SCHOLIUM.

14. Patet ergo, si potestas sinus cuiuspiam anguli velut $\sin. \Phi^n$ occurrat, resolutionem commode institui non posse, nisi n sit numerus integer, siue sit positivus, siue negativus: hoc autem casu quadruplices prodire formulas, prout exponens n fuerit numerus formae vel 4α , vel $4\alpha + 1$, vel $4\alpha + 2$, vel $4\alpha + 3$; quae distinctio non est necessaria, si quaestio est de potestate cosinus cuiuspiam. Interim tamen si n est numerus fractus, formulae pro resolutione potestatum cosinus huc non difficulter traducuntur, cum sinus in cosinum

num transmutari possit. Posito enim $\Phi = 90^\circ - \Phi$ erit

$$\sqrt{2} \sin. \Phi = \cos. \frac{1}{2} \Phi + \frac{1}{2} \cos. \frac{3}{2} \Phi - \frac{1 \cdot 1}{2 \cdot 4} \cos. \frac{5}{2} \Phi + \frac{1 \cdot 1 \cdot 3}{2 \cdot 4 \cdot 6} \cos. \frac{7}{2} \Phi - \text{etc.}$$

$$\frac{1}{\sqrt{2} \sin. \Psi} = \cos. \frac{1}{2} \Phi - \frac{1}{2} \cos. \frac{3}{2} \Phi + \frac{1 \cdot 3}{2 \cdot 4} \cos. \frac{5}{2} \Phi - \frac{1 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 4 \cdot 6} \cos. \frac{7}{2} \Phi + \text{etc.}$$

Verum si productum proponatur huiusmodi $\sin. \Phi^m$. $\cos. \Phi^n$, quod in simplices sinus cosinusue sit resoluendum, hoc commode fieri nequit, nisi exponentis m sit numerus integer, siue positivus, siue negativus, tumque quatuor constituendi sunt casus, prout m fuerit numerus formae, vel 4α , vel $4\alpha + 1$, vel $4\alpha + 2$, vel $4\alpha + 3$. Secundum hos ergo quaternos casus resolutionem formulae $\sin. \Phi^m$, $\cos. \Phi^n$ eruam, vbi quidem notandum est, exponentem n nulli restrictioni esse subiectum, ita vt non solum numeros integros, sed etiam fractos, atque adeo irrationales, denotare possit.

P R O B L E M A 3.

15. Huiusmodi productum $\sin. \Phi^m$. $\cos. \Phi^n$, in quo exponentis m est numerus integer formae 4α , in sinus cosinusue simplices resolvere.

S O L V T I O.

Ponatur $\cos. \Phi + \sqrt{-1} \sin. \Phi = u$ et $\cos. \Phi - \sqrt{-1} \sin. \Phi = v$, erit:

$$\cos. \Phi = \frac{u + v}{2} \text{ et } \sin. \Phi = \frac{u - v}{2\sqrt{-1}}$$

$$\text{et } \cos. \nu \Phi = \frac{u^\nu + v^\nu}{2} \text{ et } \sin. \nu \Phi = \frac{u^\nu - v^\nu}{2\sqrt{-1}}$$

propter-

propterea quod per lemma habemus :

$$\text{cof. } \sqrt{\Phi + \sqrt{-1}}. \text{ fin. } \sqrt{\Phi} = u^y \text{ et cof. } \sqrt{\Phi - \sqrt{-1}}. \text{ fin. } \sqrt{\Phi} = v^y$$

Formula ergo proposita fin. Φ^m cof. Φ^n abit in $\frac{(u-v)^m (u+v)^n}{2^m (\sqrt{-1})^m \cdot 2^n}$